
 

 

 

Nº 772 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 65/2025 ............... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2025 ................... 2 

 

 
 
 

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 65/2025 
 
“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL, João Batista Alves Cavalcante, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA ESPECIALIZADAS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, NA FISCALIZAÇÃO INTERNA E NO 
ATENDIMENTO AS DILIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE 
FISCALIZAÇÃO. 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor 
e justificativa de preço. 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) 
Unidades: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, declarando 
previsão orçamentária com saldo disponível. 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Ficha: 68 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira junto 
ao Tesouro Municipal. 
RESOLVE: 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 65/2025 nos termos Art. nº 75 da 
14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas 
alterações, para: 
A. P. AQUINO JUNIOR CONTABILIDADE pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
10.771.841/0001-56, estabelecida na Quadra 1006/SUL 
ALAMEDA 02, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO. 

I
T
E
M 

U
N
D 

Q
T
D 

DESCRIÇÃO 

V
. 

U
N
I

T
(

R
$
) 

V
. 
T
O
T
A
L(
R
$
) 

1 
M
S 

1
0 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA ESPECIALIZADAS JUNTO 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, NA 
FISCALIZAÇÃO INTERNA E NO 
ATENDIMENTO AS DILIGÊNCIAS DOS 
ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO 

R
$ 
3
.

0
0
0
,

0
0 

R
$ 
3

0.
0
0

0,
0
0 

TOTAL VENCEDOR R
$ 
3

0.
0
0

0,
0
0 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, aos 26 
de março de 2025. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 26 de março de 2025– EDIÇÃO Nº 772 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 772 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
João Batista Alves Cavalcante 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2025 

 
Extrato do Contrato Nº. 085/2025 
PROESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2025  
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 
01.785.492/0001-30 localizado na Praça Antônio dos 
Santos Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-
TO, CEP 77.745-000, neste ato representado pelo senhor 
João Batista Alves Cavalcante, Prefeito Municipal de 
Presidente Kennedy-TO doravante denominado 
CONTRATANTE, e o(a) empresa A. P. AQUINO JUNIOR 
CONTABILIDADE pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 10.771.841/0001-56, estabelecida na 
Quadra 1006/SUL ALAMEDA 02, PLANO DIRETOR SUL, 
PALMAS, TO, doravante designado CONTRATADO. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIALIZADAS JUNTO A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, NA FISCALIZAÇÃO 
INTERNA E NO ATENDIMENTO AS DILIGÊNCIAS DOS 
ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO. 
Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097 
Fonte de Recursos: 1.500.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Ficha: 68 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores 
alterações 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025 
Data da Assinatura: 26/03/2025 


		2025-03-26T17:16:00-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




